Diário Oficial do Município de Poços de Caldas | Poder Executivo | Ano III | Nº 567 | quarta-feira, 11 de novembro de 2020.

PORTARIA  Nº  095-SMAGP/2020-  A  Secretária  Municipal  de
Administração e Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais,
resolve  designar  o  servidor  EDSON  BARCELOS  MARTINS,  o
Engenheiro  EVERALDO  DE  OLIVEIRA MELO e o  Perito  Avaliador
Judicial  e  Corretor  de  Imóveis  CARLOS EDUARDO TRIELLI  FAZZI,
para compor comissão que deverá avaliar o imóvel situado na Rua Hélio
Brandão Dias, nº 333, Bairro Campos Elísios, para fins de locação.
Poços de Caldas, 10 de novembro de 2.020.
ANA ALICE DE SOUZA- Secretária Municipal de Administração e
Gestão de Pessoas.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  415-SMAGP/20  PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  136-SMAGP/20
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/20 Contratante: Município de Poços
de Caldas. Detentor: Nobre Distribuidora Suprimentos para Informática
Eireli.  Objeto: Fornecimento de tonner e cartuchos para impressoras -
Secretarias Municipais de  Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente;
de Saúde;  e  de  Serviços  Públicos .  Valor:  R$  13.924,25  Dotações
Orçamentárias:   02.03.01.04.121.0401.2006.3.3.90.30.00-137,
02.08.05.15.452.1501.2163.3.3.90.30.00-425,
02.12.12.10.305.1005.2091.3.3.90.30.00-925,
02.12.10.10.302.1004.2438.3.3.90.30.00-891 ,
02.12.03.10.301.1002.2075.3.3.90.30.00-780,
02.12.05.10.302.1006.2664.3.3.90.30.00-807,
02.12.06.10.302.1006.2093.3.3.90.30.00-812,
02.12.07.10.302.1006.2077.3.3.90.30.00-816 ,
02.12.08.10.302.1003.2083.3.3.90.30.00-819 ,
02.12.09.10.301.1003.2079.3.3.90.30.00-832,
02.12.10.10.302.1003.2749.3.3.90.30.00-863  ,
02.12.10.10.302.1004.2329.3.3.90.30.00-881,
02.12.10.10.302.1004.2750.3.3.90.30.00-903,
02.12.10.10.302.1004.2760.3.3.90.30.00-909,
02.12.11.10.304.1005.2950.3.3.90.30.00-914,
02.12.11.10.305.1005.2090.3.3.90.30.00-919,
02.12.14.10.122.1002.2692.3.3.90.30.00-937 Vigência:  09/11/20  a
09/11/21.  Autorização:.  Secretarias  Municipais  de  Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente; de Saúde; e de Serviços Públicos.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  475-SMAGP/20  PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  072-SMAGP/20
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/20 Contratante: Município de Poços
de  Caldas.  Detentor:  AMP  Hospitalar  Eireli   Objeto: Fornecimento
material  de  odontológico  -  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Valor:  R$
500,00.  Dotações  Orçamentárias:
02.12.09.10.301.1003.2079.3.3.90.30.00-832
02.12.10.10.302.1004.2438.3.3.90.30.00-891
02.12.03.10.301.1002.2075.3.3.90.30.00-780
e 02.12.08.10.302.1003.2083.3.3.90.30.00-819.  Vigência:  09/11/20  a
09/11/21. Autorização: Secretaria Municipal de Saúde.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  529-SMAGP/20  PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  096-SMAGP/20
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/20 Contratante: Município de Poços
de  Caldas.  Detentor:  Mercantil  Barreto  Comercial  de  Produtos
Hospitalares  e  Suprimentos  Ltda.   Objeto: Fornecimento  de
medicamentos  -  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Valor:  R$  2.190,00
Dotações  Orçamentárias: 02.12.10.10.302.1004.2750.3.3.90.30.00-
903,   02.12.13.10.301.1003.2684.3.3.90.32.00-932,
02.12.16.10.301.1003.2893.3.3.90.32.00-945,
02.12.08.10.302.1003.2083.3.3.90.91.00-824,
02.12.03.10.301.1002.2890.3.3.90.32.00-787.  Vigência:  09/11/20  a
09/11/21. Autorização: Secretaria Municipal de Saúde.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  426-SMAGP/20  PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  067-SMAGP/20
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/20 Contratante: Município de Poços
de Caldas. Detentor: Aragon Comércio de Auto Peças  Ltda.  Objeto:
Fornecimento de peças para roçadeiras, motoserras, esqueletadeiras,
motopodas  e  aparadores  de  cerca  viva-  Secretaria  Municipal  de
Serviços Públicos. Valor: 15% de desconto será sobre o valor constante
na  tabela  STIHL Dotações  Orçamentárias:
02.08.02.15.452.1501.2168.3.3.90.30.00-410,
02.08.03.15.452.1501.2167.3.3.90.30.00-416,
02.08.06.15.452.1501.2548.3.3.90.30.00-428,
02.08.04.15.452.1501.2165.3.3.90.30.00-419. Vigência:  09/11/20  a
09/11/21. Autorização: Secretaria Municipal de  Serviços Públicos.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  515-SMAGP/20  PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  202-SMAGP/20
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 267/20 Contratante: Município de Poços
de  Caldas.  Detentor:  Armazém   do  Tempo  Comércio  Ltda.   Objeto:
Fornecimento  de  regadores  para  uso  no  Cemitério  Municipal  da
Saudade  -  Secretaria  Municipal  de  Serviços  Públicos.  Valor:  R$
7.791,00 Dotação  Orçamentária:
02.08.04.15.452.1501.2170.3.3.90.30.00-422. Vigência:  09/11/20  a
09/11/21. Autorização: Secretaria Municipal de  Serviços Públicos.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  538-SMAGP/20  PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  183-SMAGP/20
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 243/20 Contratante: Município de Poços
de Caldas. Detentor: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.
Objeto: Fornecimento de materiais hospitalares -  Secretaria Municipal
de  Saúde.  Valor:  R$  99.650,00  Dotações  Orçamentárias:
02.12.09.10.301.1003.2079.3.3.90.30.00-832,
02.12.08.10.302.1003.2083.3.3.90.30.00-819,
02.12.10.10.302.1004.2438.3.3.90.30.00-891,
02.12.03.10.301.1002.2075.3.3.90.30.00-780,
02.12.03.10.301.1002.2075.3.3.90.32.00-781,
02.12.10.10.302.1004.2750.3.3.90.30.00-903.  Vigência:  09/11/20  a
09/11/21. Autorização: Secretaria Municipal de Saúde.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  491-SMAGP/20  PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  159-SMAGP/20
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 215/20 Contratante: Município de Poços
de Caldas. Detentor: Minas Med Brasil Ltda.  Objeto: Fornecimento de
materiais  hospitalares  -  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Valor:  R$

Página 1 de 3
Verificador: e3rel8mmp63sbres0hnc4z1r

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS

Diário Oficial do Município de Poços de Caldas | Poder Executivo | Ano III | Nº 567 | quarta-feira, 11 de novembro de 2020.

99.315,00  Dotações  Orçamentárias:
02.12.09.10.301.1003.2079.3.3.90.30.00-832,
02.12.08.10.302.1003.2083.3.3.90.30.00-819,
02.12.10.10.302.1004.2438.3.3.90.30.00-891,
02.12.03.10.301.1002.2075.3.3.90.30.00-780,
02.12.03.10.301.1002.2075.3.3.90.32.00-781,
02.12.10.10.302.1004.2750.3.3.90.30.00-903.  Vigência:  09/11/20  a
09/11/21. Autorização: Secretaria Municipal de Saúde.

Primeiro Termo Aditivo a Ata nº 142-SMA/20 – Pregão Eletrônico
para  Registro  de  Preços   nº  005-SMAGP/20  Fornecimento  de
microchip agulhado para Vigilância em Saúde Ambiental –  Secretaria
Municipal  de  Saúde.  Contratante:  Município  de  Poços  de  Caldas
Detentor:  Evolução  Pet  Comércio  de  Produtos  para  Banho/Tosa  e
Veterinária  Eireli   Objeto:  visando  aplicar  o reequilíbrio  econômico-
financeiro ao PREÇO ATUALMENTE REGISTRADO, retroativo a 14 de
Agosto de 2020: Aplica-se o reequilíbrio econômico-financeiro na ordem
de 25% do preço total atualmente registrado, passando o valor unitário
de R$ 7,20 , para R$ 9,00 . Finalmente, passando o valor total da Ata de
Registro  de  Preços de  R$  36.000,00 para R$  45.000,00.  Aditivo
contratual  em  conformidade  com  o  Protocolo  nº  035739/2020  e  do
Parecer Jurídico nº 123-2020/DS/jur-psh, bem como o art. 65, § 1º da
Lei  Federal  8.666/93. Vigência:  04/05/20  a  04/05/21.  Autorização:
Secretaria Municipal de Saúde.

Terceiro  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  127-SMA/20–Chamada
Pública  nº  004-SMAGP/19  Aquisição  de  hortifrutis  através  da
Agricultura Familiar para alimentação Escolar  - Secretaria Municipal de
Educação. Contratante:  Município  de  Poços  de  Caldas.  Contratado:
Associação Comunitária da Região do Souza Lima. Objeto: visando: I -
Retificar o 2º  Termo  Aditivo,  firmado em 14/10/2020  na  forma
seguinte:Onde  se  Lê: Finalmente  o  valor total   do  contrato  de  R$
325.137,20  para R$ 334.362,00, perfazendo um acréscimo de 2,837%
no valor  do contrato. Leia-se:  Finalmente o valor total   do contrato de
R$  325.137,20  para  R$  334.278,00,  perfazendo  um  acréscimo  de
2,811% no valor  do contrato.Aditivo contratual em conformidade com o
Despacho de Justificativa da Assessoria Jurídica do Departamento de
Suprimentos. Vigência:  13/04/20  a  14/01/21.  Autorização:  Secretaria
Municipal de Educação.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  567-SMAGP/20  PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  171-SMAGP/20
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 230/20 Contratante: Município de Poços
de Caldas. Detentor: BH Farma Comércio Ltda.  Objeto: Fornecimento
de medicamentos - Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 87.200,00
Dotações  Orçamentárias: 02.12.10.10.302.1004.2750.3.3.90.30.00-
903,   02.12.13.10.301.1003.2684.3.3.90.32.00-932,
02.12.16.10.301.1003.2893.3.3.90.32.00-945,
02.12.08.10.302.1003.2083.3.3.90.91.00-824,
02.12.03.10.301.1002.2890.3.3.90.32.00-787.  Vigência:  10/11/20  a
10/11/21. Autorização: Secretaria Municipal de Saúde.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO   Nº  226-
SMAGP/20
Objeto: Contratação  de  Empresa  especializada  em  Prestação  de
Serviços de Manutenção Preventiva/Corretiva e Verificação Funcional
de  Equipamentos:  Câmara  de  Conservação  de  Vacinas  -  Secretaria
Municipal  de  Saúde.   Vencedor:Bio  Tecnico  Manutenção  Ltda.-  ME
Valor:  R$ 38.689,92 ,  conforme consta nos Autos.

Comunicado -  O  Município  de  Poços  de Caldas,  com referência  ao
Processo de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº  289-SMA/20,  cujo  objeto  é  o  FORNECIMENTO  DE  COLETES
BALÍSTICOS PARA O EFETIVO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DEFESA  SOCIAL,  comunica  as
seguintes alterações: 1) Termo de Referência – TABELA 4 – Dimensões
dos painéis, modelo masculino – Na linha “P”, coluna “G”  onde se lê:
“42mm”;  leia-se:  “420mm”;  2) Termo  de  Referência  –  Item  3.
REQUISITOS CAPA EXTERNA – Onde se lê: “Do lado diametralmente
oposto ao brasão,  inclusão de uma faixa de sistema de velcro, com
dimensão de 8 cm, para fixação da tarjeta de identificação do Guarda
Civil  Municipal;”;  leia-se:  “Do lado diametralmente oposto ao brasão,
inclusão de uma faixa de sistema de velcro, com dimensão de 8 cm de
comprimento, para fixação da tarjeta de identificação do Guarda Civil
Municipal;”; 3) Edital – Item 13.6 – DAS AMOSTRAS – Onde se lê: “no
prazo máximo de 7 (sete) dias úteis”;  leia-se: “no prazo máximo de 15
(quinze)  dias  corridos”.  4)  Em  virtude  de  tais  alterações,  fica

redesignada  a  data  da  sessão  para  o  dia  24/11/2020,  abertura  das
propostas às  12h30min, e início da sessão de lances às  13h, no  site
www.licitacoes-e.com.br. Poços de Caldas, 10 de novembro de 2020.
Ana Alice de Souza. Secretária Municipal de Administração e Gestão de
Pessoas.

Comunicado - O Município de Poços de Caldas com referência ao Edital
–  PREGÃO Nº  266-SMAGP/20 da  Prefeitura  Municipal  de  Poços  de
Caldas,  que  tem  por  objeto  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVANDERIA PARA A S.M. DE
SAÚDE E BALNEÁRIO Dr. MÁRIO MOURÃO - SECRETARIA M. DE
SAÚDE E SECRETARIA M. DE TURISMO,  comunica que os subitens
6.4.1 e 6.4.4. passarão a ter a seguinte redação: “6.4.1. Alvará Sanitário
do estabelecimento(licitante), vigente na data da abertura da licitação,
emitido pela autoridade sanitária onde está licalizada a empresa,  no
qual conste a identificação “Lavanderia Hospitalar” ou “Lavanderia para
Serviços  de  Saúde”.  6.4.4.  Indicação  de  responsável  técnico,
compatível com o objeto licitado e cujo vínculo poderá ser comprovado
em  qualquer  uma  das  formas  abaixo:  a)  ser  for  diretor,  sócio  ou
proprietário,  pelo  contrato  social  atualizado,  que  comprove  esta
condição;  b)  ser  for  funcionário,  por  cópia  da  CTPS  ou  documento
equivalente;c) ser for contratado, por cópia de contrato de prestação de
serviços,  admitindo-se  cláusula  que  condicione  a  validade  do
instrumento à hipótese de efetiva contratação decorrente da licitação.”
Fica designada data de abertura da sessão para o dia 24 de novembro
de 2020, às 12h30m, no mesmo local  Informações pelo Telefone: (035)
3697-2290. Poços de Caldas, 10 de novembro de 2020

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  560-SMA/20  e  Extrato  de
Contrato 560-SMA/20 – PREGÃO ELETRÔNICO  PARA REGISTRO
DE PREÇOS  Nº  204-SMA/20  PROCESSO LICITATÓRIO  Nº  269/20
Contratante:  Município  de  Poços  de  Caldas.  Detentor:  Alfa  Brazil
Comércio  e  Distribuição  de  Artigos  para  Habitação  Ltda.  Objeto:
Fornecimento  de  recargas  de  extintores  de  incêndio  e  testes
hidrostáticos- Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Gestão  de
Pessoas.  Valor:  R$  337.652,60  Dotações  Orçamentárias  :
02.05.02.11.331.0401.2615.3.3.90.30.00-228,
02.05.02.11.331.0401.2615.3.3.90.39.00-230     Vigência:  10/11/20  a
10/11/21. Autorização: Secretaria Municipal de  Administração e Gestão
de Pessoas.

RESOLUÇÃO Nº 013/2020 - CMEL
Aprovação Prestação de Contas - Mês Setembro/2020

FMPE - Fundo Municipal Pró Esporte
Na 80ª Reunião Ordinária do CMEL - Conselho Municipal de Esportes e
Lazer, realizada no dia 09 de novembro de 2020, as 15:30 h, na Sala de
Reuniões da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, foi APROVADA
SEM  RESSALVAS,  a  prestação  de  contas  referente  ao  mês  de
Setembro/2020 do FMPE - Fundo Municipal Pró Esporte, conforme Lei
Municipal nº 8.648/10 e Decreto nº 11.604/15. Poços de Caldas, 09 de
Novembro de 2020. Carlos Alberto dos Santos - Vice-Presidente CMEL
– PC

EDITAL  021/DFPSP-SMSP/2020  –  A  SECRETARIA MUNICIPAL  DE
SERVIÇOS  PÚBLICOS,  através  da  Divisão  de  Fiscalização  de
Posturas,  conforme  Lei  Municipal  nº  9166/2016,  convoca  os
contribuintes  abaixo  relacionados,  para  que  compareçam  à  Rua
Senador Salgado Filho s/nº – Bairro Country Club (Antigo Casarão), a
fim  de  tomarem  conhecimento  de  infração  ao  Código  de  Posturas
Municipais  e  regularizem  a  situação  de  imóveis,  de  acordo  com  as
Notificações  e  Artigos  abaixo  mencionados,  no  prazo  máximo de 10
(dez) dias.
*NP –  Notificação  Preliminar,  AIM  –  Auto  de  Infração  e  Multa,  IF  –
Intimação Fiscal, OF – Ofício e GR  Guia de Recolhimento.

Página 2 de 3
Verificador: e3rel8mmp63sbres0hnc4z1r

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Diário Oficial do Município de Poços de Caldas | Poder Executivo | Ano III | Nº 567 | quarta-feira, 11 de novembro de 2020.

Nome Discriminação do
Imóvel – Lote Quadra

Doc Nº  Artigo

ANDRESA MOREIRA
DOS REIS

LOTE N. 79 À RUA
SALVADOR FLORES
– CHÁCARA SÃO
FRANCISCO

NP 2446/2020 86

ANDRESA MOREIRA
DOS REIS

LOTE N. 79 À RUA
SALVADOR FLORES
– CHÁCARA SÃO
FRANCISCO

NP 2445/2020 55

CLÁUDIO ROBERTO
ALVES

REFERENTE AO
AUTO DE INFRAÇÃO
E MULTA N.811/2020

GUIA 449/2020 *

CLÁUDIO ROBERTO
ALVES

LOTE N.42 QUADRA
V À RUA PORTUGAL
– CONJUNTO
RESIDENCIAL
PARQUE DAS
NAÇÕES

AIM 813/2020 55

DEIVSON GARCIA
DA SILVA

LOTE N.05 QUADRA
30 À RUA OITO –
JARDIM
BANDEIRANTES

AIM 1172/2020 55

HN
EMPREENDIMENTO
S IMOBILIARIOS S/C
LTDA

REFERENTE AO
AUTO DE INFRAÇÃO
E MULTA N.
1178/2020

GUIA 472/2020 *

HN
EMPREENDIMENTO
S IMOBILIARIOS S/C
LTDA

REFERENTE AO
AUTO DE INFRAÇÃO
E MULTA N.
1175/2020

GUIA 471/2020 *

HN
EMPREENDIMENTO
S IMOBILIARIOS S/C
LTDA

REFERENTE AO
AUTO DE INFRAÇÃO
E MULTA N.
1155/2020

GUIA 469/2020 *

JOÃO BATISTA DA
SILVA

LOTE N. 33 –
QUADRA 61 À RUA
LUIZ APARECIDO DE
CARVALHO N. 200.–
BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA

NP 2370/2020 161 –
III

JORGE FARO REFERENTE AO
AUTO DE INFRAÇÃO
E MULTA N. 457/2020

GUIA 443/2020 *

LUCIA MARA DE
ARAÚJO SILVA
CESTARI

LOTE N. 08 –
QUADRA 28 À RUA
JOÃO SEBASTIÃO
DE OLIVEIRA –
BAIRRO COUNTRY
CLUB

NP 2396/2020 55 e
56

MARTA GOMES
BELDRAME

REFERENTE AO
AUTO DE INFRAÇÃO
E MULTA N.
1844/2020

GUIA 10/2020 *

Poços de Caldas, 10 de novembro 2020.
Tery Cristina de Freitas
 P/ Divisão de Fiscalização de Posturas

                 Secretaria Municipal de Serviços Públicos

PROCESSO SELETIVO APRENDIZES PARA EMPRESAS DME
EDITAL Nº 01/2019
PRORROGAÇÃO

As empresas públicas DME Poços de Caldas Participações S.A. – DME,
DME Distribuição S.A. – DMED e DME Energética S.A. – DMEE, tornam
pública  a  prorrogação  da  vigência  do  processo  seletivo  01/2019,
homologado em 20/11/2019, por mais um (01) ano, passando a vigorar
até 20/11/2021.

DME Distribuição S.A.  –  DMED -   Extrato  do  1º  Termo Aditivo  ao
Contrato  de  Fornecimento  nº  039/2020,  decorrente  do  Pregão
Eletrônico  nº  015/2020.  Contratada:  Força  Elétrica  Comercial  Eireli.
Objeto  contratual:  Aquisição  de  Conexões,  conforme  especificação,
quantidades  e  condições  estabelecidas  no  ANEXO  III  do  edital,  e
Pedido  de  Compra  anexo  ao  contrato,  para  os  itens:
02,03,06,08,10,11,20,22,23,25,26,27,28,29  e  30  (TODOS DA MARCA
INTELLI). Motivo do aditivo: Conforme razões expostas no Memorando
n° 010-2020:  Prorrogação do prazo de entrega para até  09/10/2020.
Signatários:  pela  Contratante:   Alexandre  Afonso  Postal  –  Diretor
Superintendente; Marco César Castro de Oliveira – Diretor Técnico; pela
Contratada:  Homero  Santos  Imbuzeiro  –  Sócio  Diretor.  Data  de
assinatura: 30 de setembro de 2020.

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020 – PROCESSO Nº 074/2020

O pregoeiro do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Poços de
Caldas/MG,  no  uso  de suas  atribuições  legais,  COMUNICA que  em
relação a esta Licitação que tem por objeto a Aquisição de conexões
hidráulicas  de  ferro  fundido  e  PVC,  monitor  de  pressão  e  válvula
redutora de pressão para obra 4240-Sincronização Jardim dos Estados,
foi suprimido do Lote 01 o item TÊ DE PVC DN 100 X 75 JE (JUNTA
ELÁSTICA) BBB (BOLSA - BOLSA - BOLSA) MARROM PARA ÁGUA -
COM ANÉIS - NBR 5647 DA ABNT, devendo ser considerado neste Lote
apenas  as  peças  hidráulicas  de  ferro  fundido.  Demais  condições
permanecem inalteradas. Poços de Caldas, 09 de novembro de 2020 -
Portaria 087/2019.

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2020 –

PROCESSO Nº 064/2020
O pregoeiro do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Poços de
Caldas/MG,  no  uso  de suas  atribuições  legais,  COMUNICA que  em
relação a esta Licitação que tem por objeto a Contratação de serviço de
limpeza, transporte e destinação final dos resíduos sólidos de poços e
elevatórias  de  esgoto  e  caixas  de  decantação  no  sistema  de
esgotamento  sanitário  do  DMAE no  município  de  Poços  de  Caldas,
após  resposta  à  questionamentos  feitos,  a  nova sessão de abertura
será realizada no dia 24/11/2020 às 13:00 horas. Poços de Caldas, 09
de novembro de 2020 - Portaria 087/2019.

Página 3 de 3
Verificador: e3rel8mmp63sbres0hnc4z1r

	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020 – PROCESSO Nº 074/2020
	PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2020 – PROCESSO Nº 064/2020

		2020-11-11T09:31:53-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS
	Assinador Serpro